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           Príloha č. 2 

 

Zhodnotenie výsledkov interných a externých kontrol a interných a externých auditov 

 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR 

Odbor kontroly 

 

Súčasťou zamerania činnosti odboru kontroly Ministerstva práce, sociálnych vecí 

a rodiny Slovenskej republiky na rok 2025 bol výkon finančnej kontroly na mieste (ďalej aj 

„FKNM“) v subjektoch, ktorým bola poskytnutá dotácia zo štátneho rozpočtu prostredníctvom 

rozpočtovej kapitoly Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky (ďalej 

aj „MPSVR SR“) a v subjektoch, ktorým bol poskytnutý príspevok na financovanie sociálnej 

služby. Výber subjektov, v ktorých bola v roku 2025 vykonaná FKNM bol realizovaný na 

základe analýzy rizika na realizáciu kontrolnej činnosti, ktorým boli MPSVR SR schválené 

žiadosti o poskytnutie dotácie podľa zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti 

Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon o dotáciách“), a ktorým bol poskytnutý finančný príspevok na financovanie 

sociálnej služby v zariadeniach podľa zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách 

a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o sociálnych službách“). 

V roku 2025 bolo skončených 9 FKNM z toho 2 FKNM boli prenesené z roku 2024 

(začaté v roku 2024 a skončené v roku 2025) a 7 FKNM bolo začatých a ukončených v roku 

2025. Celková suma overených finančných prostriedkov v rámci 9 skončených FKNM bola 

2 273 415 eur. V rámci výkonu FKNM bolo zistených 80 porušení, z toho bolo 41 porušení 

finančnej disciplíny podľa § 31 ods. 1 písm. b) zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o 

rozpočtových pravidlách“) v celkovej sume 305 917 eur. Ostatné porušenia v počte 39 súviseli 

s porušením povinností podľa zákona o dotáciách, zákona o sociálnych službách, zákona č. 

357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene  a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov, zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, 

zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce, zákona č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých 

zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov, zákona č. 578/2004 Z. z. o poskytovateľoch zdravotnej 

starostlivosti, zdravotníckych pracovníkov, stavovských organizáciách v zdravotníctve 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, porušenie zákona 

o sociálnom poistení a zákona o zdravotnom poistení, porušenie zmluvy o poskytnutí dotácie, 

porušenie zmluvy o poskytnutí finančného príspevku a interných predpisov a porušenie 

Usmernenia ministerstva. 

Z 9 FKNM skončených v roku 2025 sa 5 kontrol týkalo prostriedkov štátneho rozpočtu 

poskytnutých formou dotácií v súlade so zákonom o dotáciách. 

Cieľom FKNM bolo overiť dodržiavanie hospodárnosti, efektívnosti, účinnosti 

a účelnosti verejných financií poskytnutých povinnej osobe z rozpočtovej kapitoly ministerstva 

v roku 2024. FKNM v uvedených subjektoch okrem iných porušení bolo zistené aj porušenie 

finančnej disciplíny podľa § 31 ods. 1 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlách verejnej 

správy v celkovej sume 16 677,65 eura. V troch prípadoch povinné osoby vrátili na účet 

ministerstva finančné prostriedky vo výške porušenia finančnej disciplíny v celkovej sume  

8 551,56 eura. V jednom prípade bol výsledok FKNM zaslaný Úradu vládneho auditu na začatie 

správneho konania a v jednom prípade sa skončila FKNM bez zistení. 

Cieľom štyroch FKNM, ktoré boli skončené v roku 2025 bolo overiť dodržiavanie 

hospodárnosti, efektívnosti, účinnosti a účelnosti verejných financií poskytnutých na 
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financovanie sociálnej služby podľa § 78a zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách 

a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) 

v znení neskorších predpisov v rokoch 2023 a 2024. 

V každom z kontrolovaných subjektoch okrem  iných porušení bolo zistené aj porušenie 

finančnej disciplíny podľa § 31 ods. 1 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlách verejnej 

správy. Povinné osoby vrátili na účet ministerstva finančné prostriedky v celkovej výške 

porušení finančnej disciplíny -  289 699,06 eura. Na základe výsledkov ukončených FKNM 

povinné osoby prijali konkrétne opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov a odstránenie 

príčin ich vzniku.  

V roku 2025 boli začaté aj 3 FKNM, ktorých výkon bude pokračovať v roku 2026. 

FKNM sú zamerané na hospodárenie s finančným príspevkom na financovanie sociálnej služby 

podľa zákona o sociálnych službách u poskytovateľov sociálnej služby. 

Odbor kontroly nedisponuje výstupným materiálom zo žiadnej  kontroly Najvyššieho 

kontrolného úradu SR,  ktorá by bola vykonaná na MPSVR SR. 

 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR 

Inšpekcia v sociálnych veciach 

 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky podľa zákona  

č. 345/2022 Z. z. o inšpekcii v sociálnych veciach a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

(ďalej len „zákon o inšpekcii v sociálnych veciach“) vykonáva svoje právomoci aj 

prostredníctvom organizačného útvaru Inšpekcie v sociálnych veciach (ďalej len „ISV“). 

Inšpekcia v sociálnych veciach ako činnosť ministerstva je realizovaná na princípoch 

samostatnosti, nezávislosti, nestrannosti a v neposlednom rade objektivity a transparentnosti - 

ako jej výkonu, tak aj jej výsledkov. Zákon o inšpekcii v sociálnych veciach určuje ISV 

vyhodnocovať činnosti v určených oblastiach sociálnych vecí a rodiny vzhľadom na ich súlad 

s platnou právnou úpravou pri poskytovaní sociálnych služieb, vykonávaní opatrení 

sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately a poskytovaní neformálnej pomoci pre osoby 

s ťažkým zdravotným postihnutím. Správny dozor je pritom typickou činnosťou orgánov 

verejnej správy. Účelom takejto činnosti je predovšetkým vyhodnotenie činnosti vzhľadom na 

jej súlad s povinnosťami určenými platnými právnymi predpismi, na ktoré nadväzuje právne 

relevantné reagovanie na zistené nedostatky. 

ISV v roku 2025 vykonávala 503 dozorov, z toho: 

 - pri poskytovaní sociálnych služieb 148 dozorov (voči poskytovateľom sociálnych služieb 

a osobám, u ktorých je dôvodný predpoklad, že vykonávajú činnosti, ktoré sú neoprávneným 

poskytovaním sociálnej služby - podľa zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách 

a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) 

v znení neskorších predpisov), 

- pri vykonávaní opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately 140 dozorov (voči 

úradom práce, sociálnych vecí a rodiny a centrám pre deti a rodinu a taktiež osobám, u ktorých 

je dôvodný predpoklad, že vykonávajú činnosti, ktoré majú charakter opatrení sociálnoprávnej 

ochrany detí a sociálne kurately - podľa zákona č. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane 

detí a o sociálnej kuratele a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov), 

- v oblasti kompenzácií sociálnych dôsledkov ťažkého zdravotného postihnutia 215 dozorov 

(voči fyzickým osobám, ktorým bol priznaný peňažný príspevok na kompenzáciu sociálnych 

dôsledkov ťažkého zdravotného postihnutia a tiež u tých fyzických osôb, ktorým sa poskytuje 

pomoc fyzickej osobe s ťažkým zdravotným postihnutím, na zabezpečenie ktorej sa poskytuje 

peňažný príspevok na osobnú asistenciu alebo peňažný príspevok na opatrovanie - podľa 
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zákona č. 447/2008 Z. z. o peňažných príspevkoch na kompenzáciu ťažkého zdravotného 

postihnutia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov). 

Zároveň ISV v roku 2025 platne ukončila 358 dozorov, z toho:  

- 92 dozorov pri poskytovaní sociálnej služby (71 protokolom a 21 záznamom),  

- 99 dozorov pri vykonávaní opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (67 

protokolom a 32 záznamom), 

 - 167 dozorov v oblasti kompenzácií dôsledkov ťažkého zdravotného postihnutia (16 

protokolom a 151 záznamom). 

 

Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny 

Odbor kontroly, sťažností a petícií ústredia vykonal v roku 2025 celkom 58 kontrol, 

(pričom 11 kontrol bolo začatých v roku 2024, ukončených v roku 2025), z toho 52 vnútorných 

kontrol, z toho 36 kontrol na úradoch práce, sociálnych vecí a rodiny (6 kontrol bolo začatých 

v roku 2024, ukončených v roku 2025), 16 kontrol v CDR v zriaďovateľskej pôsobnosti 

ústredia (4 kontroly boli začaté v roku 2025, ukončené v roku 2025). 

V roku 2025 bolo 6 kontrol vykonaných vo vonkajších subjektoch, (jedna kontrola bola 

začatá v roku 2024, ukončená v roku 2025), z toho päť kontrol v CDR s udelenou akreditáciou 

a jedna kontrola v akreditovanom resocializačnom zariadení. 

V oblasti hospodárenia s finančnými prostriedkami, pridelenými zo ŠR, resp. ESF, bolo 

vykonaných 18 kontrol, v oblasti služieb zamestnanosti bolo vykonaných 9 kontrol, sociálnych 

vecí a rodiny 8 kontrol, sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej kurately 17 kontrol, 

dodržiavania zákona č. 9/2010 Z. z. o sťažnostiach v znení neskorších predpisov boli vykonané 

3 kontroly, dodržiavania zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní bola vykonaná 1 kontrola, 

plnenia plánu kontrolnej činnosti bola vykonaná 1 kontrola, dodržiavania všeobecne záväzných 

právnych predpisov a interných predpisov vydaných na ich základe bola vykonaná 1 kontrola. 

 

Najčastejšie zistené porušenia Ústredím práce, sociálnych vecí a rodiny 

 

Nejednotnosť vo vedení spisovej dokumentácie detí, nesúlad so zákonom č. 305/2005 

Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej kuratele a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, nesledovanie výkonu náhradnej rodinnej starostlivosti  

a nepredkladanie správ súdu v zákonnej lehote, nedostatočné posúdenie situácie dieťaťa a 

rodiny pri výkone SPODaSK (nezisťovanie názoru dieťaťa, nevyužitie spolupráce s obcou, 

školou, pediatrom, nedostatočné zachovanie rodinných väzieb), úrad nevypracoval a neodoslal 

oznámenia o poskytnutí finančných prostriedkov na SZČO a správy z FK, pri príspevkov na 

kompenzáciu ŤZP, nebol vypracovaný komplexný posudok v zákonnej lehote ani doručený 

účastníkovi spolu s rozhodnutím, nedostatky pri výkone finančnej kontroly a cestovných 

náhradách (formálna kontrola, nesprávna výška stravného, neúplné cestovné príkazy), 

neúčinne, nehospodárne a neefektívne nakladanie s verejnými finančnými prostriedkami 

v CDR (mobilné telefóny, pohonné hmoty, nesprávna evidencia zverených predmetov na 

osobných kartách zamestnancov), nedostatky v účtovníctve a majetkovej evidencii (formálna 

alebo nevykonaná inventarizácia, oneskorené zverejňovanie faktúr, nesprávne opravy 

dokladov). 

Na základe výsledkov kontrol, vedúci kontrolovaných subjektov/povinných osôb prijali 

konkrétne opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov. 

Na Ústredí práce, sociálnych vecí a rodiny boli v roku 2025 vykonané nasledovné 

vonkajšie kontroly: 
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MPSVR SR vykonalo 4 finančné kontroly na mieste, so zameraním na dodržiavanie 

podmienok na poskytnutie a použitie verených financií, na správnosť a preukázateľnosť 

vykonávania finančnej operácie alebo jej časti, na overenie skutočného dodania tovarov, 

poskytnutia služieb a vykonania prác. Výsledkom sú správy z finančnej kontroly na mieste. 

Výkonom finančných kontrol na mieste, neboli identifikované žiadne finančné nedostatky. 

Úrad vládneho auditu vykonal 3 finančné kontroly na mieste, so zameraním na získanie 

primeraného uistenia zákonnosti a správnosti deklarovaných výdavkov podľa čl. 77 a čl. 79 

nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 2021/1060, v rámci troch projektov: 

Podpora opatrovateľskej služby, Bezplatné poradenské činnosti v oblasti riadenia dlhov, 

Prevencia a eliminácia násilia a sociálneho vylúčenia prostredníctvom národných liniek. 

Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky v roku 2025 nevykonal žiadnu kontrolu. 

Na úradoch práce, sociálnych vecí a rodiny bolo v roku 2025 vykonaných 45 finančných 

kontrol na mieste, tieto kontroly vykonali: 

MPSVR SR: kontroly boli zamerané na overenie poskytnutia finančných príspevkov, 

v rámci projektov bolo vykonaných 34 kontrol, z toho v 1 prípade boli zistené nedostatky; 

Ministerstvo vnútra SR, Štátny odborný dozor: kontrola bola zameraná na dodržiavanie 

zákona č. 395/2002 Z. z. o archívoch a registratúrach, vyhlášky č. 403/2023 Z. z. a vyhlášky č. 

628/2002 Z. z., boli zistené nedostatky; 

Slovenský odborový zväz verejnej správy a kultúry, Odborový inšpektor BOZP a PO: 

3 vykonané kontroly boli zamerané na kontrolu plnenia vybraných úloh v oblasti BOZP a PO,  

neboli zistené nedostatky; 

Inšpektorát práce, Oddelenie pracovnoprávnych vzťahov: 2 kontroly zamerané na 

kontrolu dodržiavania povinností zamestnávateľa vyplývajúcich z pracovnoprávnych vzťahov 

v zmysle zákona č. 311/2001 Z. z., Zákonníka práce, zákona č. 55/2017 Z. z. o štátnej službe, 

Zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní, neboli zistené 

nedostatky. 

Úrady práce, sociálnych vecí a rodiny prijali účinné opatrenia na nápravu nedostatkov 

zistených kontrolou. Všetky opatrenia boli splnené. 

V centrách pre deti a rodiny neboli v roku 2025 vykonané vonkajšie kontroly (FKNM) 

Úradom vlády SR, Najvyšším kontrolným úradom SR, MPSVR SR.  

Najvyšší kontrolný úrad v roku 2025 nevykonal na Ústredí práce, sociálnych vecí a 

rodiny žiadnu kontrolu. 

 

Národný inšpektorát práce a inšpektoráty práce 

 

 V priebehu roka 2025 sa podľa plánu kontrol kontrolná činnosť zamerala na kontrolu 

dodržiavania Metodiky č. 1 Inšpekcie práce, Metodiky č. 11 pre výkon dohľadu nad trhom, 

zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov (zákon o slobode informácií) a na kontrolu prešetrovania sťažností a vnútorné 

kontroly. 

 Okrem plánovaných kontrol sa zrealizovali aj mimoriadne kontroly, ktoré boli zamerané 

na kontrolu dodržiavania zákona č. 283/2002 Z. z. o cestovných náhradách v znení neskorších 

predpisov a vnútorných riadiacich aktov, ktoré určujú postup pre vykonávanie tuzemských 

pracovných ciest, uplatňovanie cestovných náhrad a používanie služobných motorových 

vozidiel a na kontrolu spôsobu, rozsahu, skutkovej a právnej správnosti postupu a záverov 

inšpekcie práce pri prešetrovaní podaní na inšpektorátoch práce. Taktiež bola v roku 2025 na 

IP Nitra a NIP vykonaná kontrola vonkajšími kontrolnými orgánmi. 
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 V roku 2025 bolo odborom kontroly NIP vykonaných celkom 34 kontrol vrátane 

mimoriadnych kontrol na základe poverení generálnej riaditeľky na vykonanie kontroly 

v zmysle ustanovenia § 9 ods. 3 zákona o kontrole.  

 

Mimoriadne kontroly 

 

Na Inšpektoráte práce Nitra boli realizované viaceré mimoriadne kontroly zamerané na 

kontrolu spôsobu, rozsahu, skutkovej a právnej správnosti postupu a záverov inšpekcie práce 

vrátane následných vnútorných kontrol, a to na základe podaní fyzických osôb alebo podnetov 

iných subjektov. Ďalej bola vykonaná kontrola vybavovania žiadostí o sprístupnenie informácií 

podľa zákona č. 211/2000 Z. z., kontrola dodržiavania zákona č. 283/2002 Z. z. o cestovných 

náhradách, kontrola prešetrovania sťažností a vnútorných kontrol, ako aj kontrola vybraných 

inšpekčných spisov (pričom jedna kontrola zostala neukončená). 

Na Inšpektoráte práce Košice boli kontroly zamerané na dodržiavanie Metodiky č. 11 

pre výkon dohľadu nad trhom inšpektorátmi práce a nadväzujúcich metodických usmernení, 

prešetrovania sťažností a realizácie vnútorných kontrol, ako aj vybavovania žiadostí  

o sprístupnenie informácií. Súčasťou mimoriadnych kontrol bolo aj preverenie spôsobu, 

rozsahu, skutkovej a právnej správnosti postupu a záverov inšpekcie práce vykonanej v subjekte 

Coffee Taxi & Courier LTD. Uvedená kontrola nebola ku dňu spracovania správy ukončená. 

Na Inšpektoráte práce Trenčín sa mimoriadne kontroly týkali dodržiavania Metodiky č. 

11 a Metodiky č. 1 Inšpekcie práce a nadväzujúcich metodických usmernení. Ďalej bola 

vykonaná kontrola vybavovania žiadostí o sprístupnenie informácií, a tiež preverenie spôsobu, 

rozsahu, skutkovej a právnej správnosti postupu a záverov inšpekcie práce vykonanej v 

spoločnosti Centrum sociálnych služieb DOMOV JAVORINA, vrátane následnej vnútornej 

kontroly. 

Na Inšpektoráte práce Banská Bystrica boli vykonané kontroly zamerané na 

dodržiavanie Metodiky č. 11, Metodiky č. 1 a na kontrolu vybavovania žiadostí o sprístupnenie 

informácií. 

Na Inšpektoráte práce Trnava bolo predmetom kontroly preverenie spôsobu, rozsahu, 

skutkovej a právnej správnosti postupu a záverov inšpekcie práce vrátane následnej vnútornej 

kontroly vykonanej na základe podania fyzickej osoby v subjekte RELAX-TEAM s. r. o., 

kontrola prešetrovania sťažností a realizácie vnútorných kontrol. Ďalej bola vykonaná kontrola 

dodržiavania zákona č. 283/2002 Z. z. o cestovných náhradách v znení neskorších predpisov. 

Na Inšpektoráte práce Žilina boli vykonané kontroly zákonnosti postupu a záverov 

inšpekcie práce a následnej vnútornej kontroly na základe podania Úradu komisára pre deti 

v subjekte Miroslav Mlích - M - SERVIS. Ďalej bola vykonaná kontrola vybavovania žiadostí, 

kontrola o sprístupnenie informácií a kontrola dodržiavania Metodiky č. 1. 

Na Inšpektoráte práce Bratislava sa kontroly týkali dodržiavania Metodiky č. 11 a 

Metodiky č. 1, kontroly vybavovania žiadostí o sprístupnenie informácií, kontroly 

prešetrovania sťažností a vnútorných kontrol, ako aj kontroly zákonnosti postupu a záverov 

inšpekcie práce v konkrétnom subjekte JAZASPOL, s. r. o na základe podania fyzickej osoby. 

Na Inšpektoráte práce Prešov boli vykonané mimoriadne kontroly zamerané na 

dodržiavanie Metodiky č. 1, kontrolu vybavovania žiadostí o sprístupnenie informácií a 

kontrolu dodržiavania zákona o cestovných náhradách. 

 

Vonkajšie kontroly: 

 

Na Inšpektoráte práce Nitra bola vykonaná vonkajšia kontrola zo strany Úradu vlády 

Slovenskej republiky, zameraná na kontrolu plnenia úloh štátnej správy a dodržiavania 

ustanovení zákona č. 55/2017 Z. z. o štátnej službe a zákona č. 99/2024 Z. z. o centrálnom 
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informačnom systéme štátnej služby. Kontrolou bolo zistené, že je potrebné doplniť chýbajúce 

doklady. Zistený nedostatok bol v stanovenej lehote odstránený. 

Na Národnom inšpektoráte práce bola na základe poverenia vykonaná kontrola zo strany 

MIRRI SR podľa § 56a zákona č. 305/2013 Z. z. o e-Governmente. Výsledkom kontroly bol 

záznam o kontrole, pričom nebolo zistené porušenie všeobecne záväzných právnych predpisov 

ani interných predpisov vydaných na ich základe. 

V hodnotenom období bolo vykonaných 34 kontrol (21 plánovaných kontrol, 

13 mimoriadnych kontrol). Dve mimoriadne kontroly neboli ukončené. Z ukončených kontrol 

bolo vypracovaných 29 protokolov o výsledku kontroly a 3 záznamy o kontrole.  

V roku 2025 odbor kontroly v rámci vnútorného kontrolného systému NIP vykonával 

kontroly zamerané na dodržiavanie služobného času a elektronickej evidencie dochádzky 

(vrátane práce z domu), efektívne využívanie služobného času, správnosť vedenia a 

vybavovania spisovej agendy, ako aj kontrolu požívania alkoholu na pracovisku v súlade 

s platným organizačným poriadkom. Kontrolami u zamestnanca neboli zistené nedostatky 

porušujúce služobnú disciplínu. NIP a IP vykonávali základnú a administratívnu finančnú 

kontrolu, vrátane účtovných dokladov, pokladničnej hotovosti a správnosti cestovných náhrad. 

Pravidelné kontroly vedúcich oddelení a riaditeľa inšpektorátu zahŕňali dochádzku, plnenie 

pracovných úloh, dodržiavanie pracovnej disciplíny, úlohy z operatívnych porád, vybavovanie 

korešpondencie, dodržiavanie príkazov RIP a kontrolu inšpektorov pri výkone dozoru. 

 

Inštitút pre výskum práce a rodiny 

 

Finančná kontrola na mieste sa uskutočnila na projekte NP PENSV-NLP a bola 

vykonaná MPSVR SR. Povinnou osobou bolo ÚPSVR a IVPR vystupoval v pozícii tretej 

osoby. Predmetom kontroly bola vybraná kontrolná vzorka oprávnených výdavkov projektu za 

obdobie 08-10/2024. V zmysle Správy neboli pri kontrole identifikované žiadne nedostatky. 

Na základe Poverenia na vykonanie vládneho auditu bol Úradom vládneho auditu 

u povinnej osoby MPSVR SR vykonaný vládny audit. IVPR bol súčinný ako tretia osoba, pri 

kontrole projektu - Podpora zvyšovania profesionality výkonu a rozvoj ľudských zdrojov 

v oblasti výkonu a služieb sociálnej inklúzie pre štátnu správu a samosprávu – II. Vládnym 

auditom bol identifikovaný finančný nedostatok, týkajúci sa neidentifikovania prekrývania sa 

mzdových výdavkov u vybranej vzorky. MPSVR SR bola následne, v súvislosti s opätovnou 

administratívnou kontrolou, vypracovaná Správa o zistenej nezrovnalosti s vyčíslením 

nezrovnalosti v sume 7 915 eur. IVPR, ako partner projektu, sa finančne podieľal na 

nezrovnalosti. Uvedený záväzok bol voči MPSVR SR vysporiadaný.  

IVPR bol súčinný, ako tretia osoba, pri vládnom audite vykonávanom Úradom vládneho 

auditu u MIRRI SR, z dôvodu overovania projektu Zlepšenie ochrany práv obetí posilnenia 

kapacít a postupov boja proti násiliu na ženách a domácemu násiliu. IVPR neboli vyčíslené 

žiadne neoprávnené výdavky, ani identifikované žiadne zistenia alebo nedostatky. 

Iné kontroly a audity počas roku 2025 v IVPR vykonané neboli. 

 

V roku 2025 neboli vykonané žiadne kontroly v organizáciách: 

 

Inštitút pre pracovnú rehabilitáciu občanov so zdravotným postihnutím, 

Centrum pre medzinárodnoprávnu ochranu detí a mládeže, 

Rehabilitačné stredisko pre zrakovo postihnutých, 

Vzdelávacie stredisko MPSVR SR. 


